





życie w pobliskich metropoliach jak Nowy-Jork i Brooklyn...

aby nie opuścić ceromonii poświęcenia kościoła polskiego...

Około godziny 9 zaczął się ruch, a w chwilę później przedstawił mi się malowniczy widok Krakusów...

Za zjawieniem się powozu pana Jerzmanowskiego Krakusi i Strzelcy stanęli do szeregu...

Za wejściem dostojnych gości w progę nowo wybudowanego kościoła...

Przed samym otwarcem po lewej stronie zajęli miejsca JE. gubernator Abett, pan Erazm J. Jerzmanowski...

Uroczystości poświęcenia rozpoczęła się JE. biskup pontyfikalnie ubrany z korpulcją w ręku obściel kościół...

Jednak Opatrzność Boska jest wyższą nad wszelkie ludzkie kombinacje.

I zjawiał się w tym przykrem położeniu mąż szacny, który nie szczędząc dla dobra ogólnego...

Po odczytaniu sumy JE biskup wypowiedział świętą mowę w języku angielskim...

Zgromadzenie popieszyli złożyć serdeczne podziękowanie hojnemu fundatorowi...

Wiadomości naukowe, literackie i artystyczne.

Konkurs dla artystów malarzy. Dyrekcyja Zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych...

Warunki konkursu są następujące: 1) Przedmiot i rodzaj tablic dowolny...

Skład jury. Przewodniczący: Matejko Jan. Członkowie z grona dyrektory...

Bibliografia. (Gospodarstwo i Higiena): — Barta A. M.: O włośnościach i uprawie roli...

— Barta A. M.: O włośnościach i uprawie roli. (Biblioteczka popularnych wiadomości rolniczych. Książeczka pierwsza). Lwów, 1886.

— Karwacki Aleks. dr.: Ogrodnictwo warzywne, drzew owocowych i krzewów ogrodowych. Wyd. drugie. (Tania Bibl. domowa). Warszawa, 1887.

— Langie Karol: Odczyty o kobiecie gospodarstwie domowym. miane w wyż. zakładzie nauk dla kobiet...

— Pawlikowski J. G. dr.: Wyższa szkoła rolnicza w Dublawach. Fakta i uwagi. (Odbitka z N. Reformy). Kraków, 1886.

Dział ekonomiczny.

Największy browar na świecie jest obecnie w Dublinie, własność Arтура Guinness, Syn i Sp. Browar ten ma przejść w posiadanie Towarzystwa akcyjnego...

Przywóz nierogacizny do Niemiec. Niemcy, szczególnego północne, były zawsze wielkim konsumentem wiewprozyny i kiełbas...

Wszystkie dzienniki zamieszczają uwagi o prawdopodobnym zbliżeniu się Anglii do Austro-Węgier...

Petersburg, 9 listopada. Journal de St. Petersburg stwierdza pokojowy charakter austriackiej mowy tronowej...

Table with 2 columns: Ceny za 100 kilogram. and various types of grain like Pszenica, żyto, etc.

Ceny bydła. Wiedeń, dnia 8 listopada. Na dzisiejszy targ sprowadzono ogółem 4013 sztuk bydła...

W Burgas panuje znowu zupełny porządek. Dwie kompanie piechoty, które wyszły do miasta pod dowództwem kapitana Karaiwanowa...

Sprawa bułgarska.

W Burgas panuje znowu zupełny porządek. Dwie kompanie piechoty, które wyszły do miasta...

Podczas przeszłorocznej rewolucji rumelijskiej przybyli pierwsze oddziały powstańcze także z Abraszawy...

Rosyjski konsul w Burgas uwiadomił urządzenie miejscowego prefekta o pobudkach, które skłoniły Rosję do wysłania okrętu wojennego...

Agenci Havasa donosi o nowym kandydacie do tronu bułgarskiego. Jest nim Mikołaj książę Mingrelji. Przdokiwie jego byli w przeszłym wieku udziałnymi książętami tego kraju...

Z Londynu donoszą natomiast, że z inicjatywy Niemiec mocarstwa europejskie porozumiewają się już całkiem na serio...

Dzisiejszy telegram przynosił treść adresu uchwalonego na tajnym posiedzeniu sobrania. Widzimy z niego, jak przesadnie były wieści o zachwianiu się umysłów i nagłym zwrocie ku Rosji...

Wszystkie dzienniki zamieszczają uwagi o prawdopodobnym zbliżeniu się Anglii do Austro-Węgier. Mimowoli nasuwa się pytanie, o ile to nowe przymierze wpłynęło może na sojusznik niemiecko-austriacki...

Petersburg, 9 listopada. Journal de St. Petersburg stwierdza pokojowy charakter austriackiej mowy tronowej i uspokajające jej znaczenie...

muje jego żona postawa Francji. Byłyby one może nawet gotowe poświęcić zupełnie Turcję, gdyby nie wzgląd na Austrię...

Tynowa, 9 listopada. (Doniesienie do Pol. Corresp.) Konsul rosyjski w Burgas zażądał wypuszczenia na wolność kapitana rosyjskiego...

Tynowa, 9 listopada. Sobranie uchwaliło wczoraj na jawnym posiedzeniu przez akłamację następującą odpowiedź na orędzie regencyi...

Niech żyje niepodległa Bułgaria! Po uchwaleniu tej odpowiedzi udało się prezydentowi do regentów, aby im wręczyć ten adres...

Tynowa, 9 listopada. (Doniesienie Agencji Havasa) Sobranie odczytało wybór księcia do środka. Po przeprowadzeniu wyboru oczekują na zmiany gabinetu...

Budapeszt, 9 listopada. Reichsraths-Corresp upoważniona jest do oświadczenia, iż ani słowa prawdy nie ma w doniesieniu N. W. Tagblattu...

Berlin, 9 listopada. Norddeutsche Allgem. Zig pisze: Mowa tronowa austro-węgierska pojawiła się w chwili dogodnej, aby obawy, które wynikły z zajęć najnowszych, sprowadzić do właściwej miary...

Londyn, 9 listopada. Salisbury odwiedził wczoraj królowę w Windsorze. Times niemię, że to niespodziewane odwiedzenie królowej przez prezesa gabinetu...

Między Austro-Węgrami a Anglią jest obecnie wysmienita zgoda. Anglia może teraz za pośrednictwem swego ambasadora Whitego w Konstantynopolu...

Podług Daily News Gładstone na prośbę kilku posłów bułgarskich, aby przemówił za Bułgarię, oświadczył, iż ma nadzieję, że car pozostanie wierny tradycjom, które jego poprzednikowi przyniosły sławę i wdzięczność...

Petersburg, 9 listopada. Journal de St. Petersburg stwierdza pokojowy charakter austriackiej mowy tronowej i uspokajające jej znaczenie, które zadowoli z tego, iż nie naruszały interesów Austrii na wschodzie.

zwała bowiem odpowiedzialność na tych, na których ona spada według prawa. Dziennik petersburski upatruje w mowie cesarza najlepszą odpowiedź na wykrety dyktatorów Bułgarii...

Czyżogaw, wojskowy attaché w Filipopolu został przeniesiony do głównego sztabu w Petersburgu.

Kurs telegraficzny.

Table with 4 columns: Wiedeń d. 9 listop. 1886, and various telegraphic rates for different locations and currencies.

Odpowiedzialny Redaktor: Tadeusz Romanowicz. Wydawca: Dr. Lesław Borowski.

ROZKŁAD JAZDY pociągów osobowych według zegaru krakowskiego, ważny od 1 października 1886.

Odchodzą z Krakowa: Do Lwowa: lokalny (w miejsce kursyjskiego) godz. 6 m. 16 rano...

Przychodzą do Krakowa: Ze Lwowa: Międzyzany godz. 5 m. 11 rano — pospieszny godz. 6 m. 52 rano...

Odchodzą z Krakowa: O godzinie 3 minut 28 rano do Skawiny, Oświęcimia, Suchy, Żywea, Nowego Sącza, Zagórze.

Przychodzą do Podgórze Płazowa: O godzinie 9 min. 12 rano z Zagórze, Nowego Sącza, Suchy.

Do dzisiejszego numeru dołącza się dla prenumeratorków miejscowych i zamieszkujejących „List otwarty” Wgo p. Broniowskiego.

Large table with multiple columns and rows, containing financial data, exchange rates, and various market information under headers like 'KRAKÓW, DNIA 9/11' and 'WARSZAWA, DNIA 9/11'.

